
Valstybės pagalbos kontrolės procedūros 
Lietuvoje.  
Informacijos apie valstybės pagalbą teikimo 
Europos Komisijai praktiniai būdai. 

Stasė Vaitkūnienė 
 



Valstybės pagalbos teikėjas  

 Valstybės valdymo ir savivaldybių institucijos, 
įstaigos ar kiti juridiniai asmenys, teikiantys ar 
numatantys teikti valstybės pagalbą 

 



Standartinė pranešimo forma  

 

• patvirtinta 2004 m. balandžio 21 d. Komisijos reglamentu 
(EB) Nr. 794/2004 įgyvendinančiu Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 659/1999, nustatantį išsamias EB Sutarties 93 
straipsnio taikymo taisykles (su paskutiniais pakeitimais, 
padarytais Komisijos reglamentu (EB) Nr. 271/2008) 



Standartinė pranešimo forma 
 

 Pranešimo apie valstybės pagalbą formą sudaro 
dvi dalys: 

• I. Bendra informacija (turi būti pildoma visais atvejais) 

• III. Papildomos informacijos forma (priklausomai nuo 
valstybės pagalbos rūšies) 

 

 
• II dalis panaikinta Komisijos reglamentu (EB) Nr. 271/2008 



Pirminis pranešimo patikrinimas ir galimi 
Komisijos sprendimai 

 

• Valstybės taikoma priemonė nėra pagalba 

• Teigiamas sprendimas 

• Sąlyginis sprendimas 

• Neigiamas sprendimas 



Pranešimo apie pagalbą atšaukimas 

• Valstybė narė gali atšaukti pranešimą apie pagalbą. 

•  Atšaukti pranešimą apie pagalbą galima su sąlyga, jei 
Europos Komisija dar nėra priėmusi sprendimo. 



 Neteisėta ir su bendrąja rinka 
nesuderinama valstybės pagalba  

   privalo būti išieškota iš pagalbos gavėjo 
su palūkanomis už laikotarpį nuo tokios 
pagalbos suteikimo iki jos grąžinimo 



  

 

 

 

Ačiū už dėmesį 


